
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./104/6128/2024 ΦΕΚ 2333 Β/19-4-2024 

 

www.docman.gr 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./104/6128/2024 ΦΕΚ 2333 Β/19-4-2024 

Κατανομή επιτυχόντων από προστατευόμενους του ν. 2643/1998 (Πρωτοβάθμια 

Επιτροπή Αττικής του άρθρου 9 του ν. 2643/1998) 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54). 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας Επείγοντα 

μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40). 

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 

111). 

4. Τον ν. 2643/1998 «Μέριμνα για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 220). 

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’ 119) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 

και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), σε συνδυασμό με το π.δ. 

82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

9. Την υπ' αρ. 154/2023 γνωμοδότηση της Επιτροπής της παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 

2190/1994 (Α' 28). 

10. Το υπ' αρ. 52/26-03-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

και τα συνημμένα σε αυτό σχετικά έγγραφα. 

11. Τους πίνακες τοποθετήσεων επιτυχόντων της υπ' αρ. 75089/31-08-2021 προκήρυξης του ν. 

2643/1998 της Περιφερειακής Διεύθυνσης Αττικής και Νήσων του ΟΑΕΔ (νυν Δ.ΥΠ.Α). 

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 (Β' 323) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 

για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./104/6128/2024 ΦΕΚ 2333 Β/19-4-2024 

 

www.docman.gr 

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους 

φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α' 6). 

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, 

αποφασίζουμε: 

Την κατανομή τριακοσίων ενενήντα οκτώ (398) ατόμων, διαφόρων κλάδων/ειδικοτήτων, από 

τον πίνακα τοποθετήσεων επιτυχόντων των προστατευομένων του ν. 2643/1998 της 

Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Αττικής του άρθρου 9 του ν. 2643/1998 για την υπ' αρ. 75089/ 31-

08-2021 προκήρυξη της Περιφερειακής Διεύθυνσης Αττικής και Νήσων του ΟΑΕΔ (νυν 

Δ.ΥΠ.Α.), ως εξής: 

- Εκατόν δεκατρία (113) άτομα κατηγορίας ΑΜΕΑ: 36 άτομα Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 

(ΠΕ), 14 άτομα Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), 28 άτομα Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

(ΔΕ) και 35 άτομα Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ). 

- Τριάντα οκτώ (38) άτομα κατηγορίας ΕΜΜΕΣΗ ΑΜΕΑ: 11 άτομα Πανεπιστημιακής 

Εκπαίδευσης (ΠΕ), 2 άτομα Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), 5 άτομα Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (ΔΕ) και 20 άτομα Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ). 

- Ογδόντα (80) άτομα κατηγορίας ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ: 14 άτομα Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 

(ΠΕ), 6 άτομα Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), 21 άτομα Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) 

και 39 άτομα Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ). 

- Εκατόν σαράντα ένα (141) άτομα κατηγορίας ΤΡΙΤΕΚΝΩΝ: 35 άτομα Πανεπιστημιακής 

Εκπαίδευσης (ΠΕ), 13 άτομα Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), 33 άτομα Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (ΔΕ) και 60 άτομα Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ). 

- Δεκαεννέα (19) άτομα κατηγορίας ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΚΑΙ ΘΥΜΑΤΩΝ ΠΟΛΕΜΟΥ ΚΑΙ 

ΤΕΚΝΩΝ ΤΟΥΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΕΙΡΗΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΚΑΙ ΤΕΚΝΩΝ ΤΟΥΣ: 4 

άτομα Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), 4 άτομα Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) και 

11 άτομα Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ). 

- Επτά (7) άτομα κατηγορίας ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΤΕΚΝΩΝ ΤΟΥΣ: 

1 άτομο Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), 1 άτομο Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), 1 

άτομο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) και 4 άτομα Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ). 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 17 Απριλίου 2024 


